МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 октября 2018 г.                                                                                                                  № 175
с. Каргасок

О размерах платы за услуги бани
(В ред. постановления Администрации от 7 июля 2021 г. № 105)

В соответствии с пунктом 2.4 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением населению услуг по помывке в бане, утвержденного постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 2 марта 2017 г. № 31, Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Установить стоимость (с учетом НДС) одной помывки в бане (в общем отделении) с человека в зависимости от категории граждан:

1) дети до 5 лет – бесплатно;

2) дети от 5 до 14 лет – 160 рублей; (В ред. постановления Администрации от 7 июля 2021 г. № 105)
3) пенсионеры, получающие трудовую пенсию по старости или по инвалидности, а также инвалиды – 250 рублей; (В ред. постановления Администрации от 7 июля 2021 г. № 105)
4) лица, не перечисленные в подпунктах 1 – 3 настоящего пункта – 350 рублей. (В ред. постановления Администрации от 7 июля 2021 г. № 105)
2. Установить стоимость (с учетом НДС) одной помывки в бане (в душе) с человека в зависимости от категории граждан:

1) дети до 5 лет – бесплатно;

2) дети от 5 до 14 лет – 160 рублей; (В ред. постановления Администрации от 7 июля 2021 г. № 105)
3) пенсионеры, получающие трудовую пенсию по старости или по инвалидности, а также инвалиды – 190 рублей; (В ред. постановления Администрации от 7 июля 2021 г. № 105)
4) лица, не перечисленные в подпунктах 1 – 3 настоящего пункта – 240 рублей. (В ред. постановления Администрации от 7 июля 2021 г. № 105)
3. Для подтверждения права на льготы для детей гражданин предъявляет свидетельство о рождении. Для подтверждения права на льготы для пенсионеров гражданин предъявляет пенсионное удостоверение. (В ред. постановления Администрации от 7 июля 2021 г. № 105)
Для подтверждения права на льготы по инвалидности, предусмотренные настоящим постановлением, гражданин предъявляет документ об инвалидности, выданный в установленном порядке).

4. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 23 декабря 2011 г. № 155 «Об установлении платы за услуги бани»;
2) постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 21 марта 2017 г. № 49 «О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 23.12.2011 г. № 155 «Об установлении платы за услуги бани»;

3) постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 30 июня 2017 г. № 148 «О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 23.12.2011 г. № 155 «Об установлении платы за услуги бани».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября 2018 г.

И.о. Главы Каргасокского сельского поселения                                                    А.А. Рудаков